
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra  

Posudek oponenta závěrečného diplomového koncertu  

Alena Hübnerová  
 

Vedoucí DK:   Mgr. Jaromír Křováček 

Oponent DK:  Mgr. Dalibor Hlava 

___________________________________________________________________________ 

  

    

   

 

 

  Závěrečný diplomový koncert Aleny Hübnerové se konal 4. 6. 2020 v Aule 

Pedagogické fakulty UHK Hradec Králové. 

 

 Houslistka si vybrala skladby, které zaručovaly pestrost celého koncertu a dobře 

odrážely její houslové kvality a schopnosti. V úvodu zazněla Sonata representativa Heinricha 

I. F. Bibera. Sólistka zde velmi dobře hudebně vystihla nálady jednotlivých částí, celá skladba 

byla hrána s velkým nadhledem. Následoval smyčcový kvartet C dur J. K. Vaňhala. Zde 

diplomantka v roli primária prezentovala svoje vůdčí schopnosti. Zcela přesně ukazovala 

nástupy, přesná tempa i dynamiku s tím, že zvládala výborně svůj v těchto kvartetech velmi 

exponovaný part prvních houslí. S velkým přehledem zahraná Sonatina G dur pro housle  

a klavír byla krásným odlehčením před přestávkou. 

 

 Úvod druhé poloviny koncertu patřil nádhernému, velmi známému a hranému 

Houslovému sólu z pohádky Radůz a Mahulena Josefa Suka. Zde byl však cítit určitý respekt 

k tomuto dílu od sólistky. Menší uvolněnost, drobné intonační nepřesnosti a užší dynamika však 

neměly zásadní vliv na celkový výborný výkon diplomantky. Následující Miniatury pro 

smyčcové kvarteto Luboše Sluky a Fantazie na téma lidové písně pro smyčcové kvarteto 

Romana Haase jen dokreslily výbornou úroveň celého diplomového koncertu. 

  

 Koncert jako celek měl velmi vysokou úroveň, na kterém diplomantka předvedla svoje 

výborné houslové schopnosti.  Velmi dobré výkony předvedli i hosté večera. Koncert splnil 

podmínky a nároky na něj kladené. 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 17. 8. 2020       Mgr. Dalibor Hlava 

 

 

 

 


